SENN. — Sennert Daniel, medicus Germanus, scientie chimicæ peritus, multos sibi suscitavit adversarios ob opinionum novitatem in arte mendendi; vir magni ingenii et fortis animi, peste corruptus dñcessit anno 1637. Ex plurimis operibus commenmoretur *Practicum.*

SERAPHIN. — Seraphinus Joannes, Italus, sanctæ Ecclesie Romanæ cardinalis, vita functus anno 1806. Scriptis : *Decision.*, — *De privilegiis.*

SERRAB. — Serrarius Nicolaus, natione Gallus, patria Rambervillanus in Lotharingia, theogiam et sacras litteras tum Herbipoli tum Moguntiae docuit cum mirifice pluriorum fructu et nominis sui gloria : vir eruditione omnino exultus et in cognitione lingue Latinæ, Hebraicæ et Syriacæ adeo versatus, ut ipsis quoque adversariis commendationem expresserit; sine religioso quievit anno 1609. Multa concinnavit opera inter quæ : *Disputatio de legibus*, — *Commentaria in libros sacros*, — *De saeculis Ecclesie Latinæ catholici processionibus.*

SERRY. — Serry Jacobus Hyacinthus, Gallus, ordinis Prædicatorum, migravit ad Dominum anno 1738.

SERV. — Servius Honoratus Marcus, grammaticus quinti saeculi, scriptis *Commentaria in Virgilium.*

SERT. — Sertia Gabriel, natione Italus, patria Seneensis, ducali familia oriundus, primum fuit arte militari instructus, sed mox eam pro spirituali mi-

litia linquens, sub vexillo congregationis S. Augustini se aggregavit; ibique omnibus virtutibus tam moralibus quam intellectualibus ita eruit, ut, quamvis invitus et reluctans, ad Mediolanensem archiepiscopalem cathedram promotus fuerit; diem obiit supremum anno 1457. Edidit : *Tractatus morales varios*, — *Opera spiritualia*, — *Conciones et Sermones*, — *Commentaria super quatuor libros Sententiarum.*

SIDON. APOLL. — Sidonius Apollinaris (sanctus), natione Gallus, ac patre a quoque præfectis prætorio-Galliarum natus, ipse Roma præfectus creatus est: sed ad episcopatum Arvernensem, licet invitus, assumptus, qui prius in excordis liberalibus disciplinis se pene contriverat, deinceps ad divinas litteras pertractandas animum studiaque omnia convertit; exactis denique in episcopatu octodecim ferme annis, vir non minus doctrina quam egregia worum probitate insignis, in cœlum ex hac vita emigravit. Edidit in lucem : *Epistolas*, — *Carmina.*

SIGEBERT. — Sigebertus Gemblacensis, in Gallia Belgica natus, juvenili admodum aetate Regulam sancti Benedicti professus est in monasterio Gemblacensi, et tum scribendo tum docendo magnam sibi laudem acquisivit, ita ut ad eum audiendum multi undique confluenter; vir erat aliorum consilii et multa austeriorum; obiit anno 1112. Exstant : *Chronicon*, — *Tractatus de viris illustribus.*

SICISMUND. — Sigismundus a Bononia, Italus, ordinis Minorum, theologiae ac juris pontificii professor, in Bononiensi provincia; vir pius et humilis, sub priori nomine, satis apte ac diffuse scriptis opus hoc titulo insignitum : *De electione et potestate prælatorum*, et *aliorum officialium regularium.*

SIGON. — Signorius Carolus, natione Italus, humiores litteras Paduae doctissime professus est; inter vivos agere desit anno 1584. Stylo signavit : *De republica Hebræorum*, — *De republica Atheniensium*, — *Historiam de Occidentis imperio*, — *Historiam ecclesiasticam*, — *De regno Italie libros viginti.*

SIMANC. — Simancus Jacobus, Hispanus, Pacensis episropus, scriptis *De catholicis institutionibus.*

SIMONET. — Simonetta Jacobus, Italus, Pisaensis episropus et sanctæ Ecclesie Romanæ cardinalis, a Julio II et Leone X mandata in rebus magni momenti accepit; obiit anno 1539. Edidit opus cui titulus : *Tractatus reservationum beneficiorum* — *Epistolæ.*

SIMONETT. — Simonettus Edmundus, Gallus, e Societate Jesu, theologiae professor, vita functus est anno 1733. Typis mandavit *Institutiones theologicæ ad usum seminariorum.*

SIMONIUS. — Simonius Richardus, Gallus, congregationis Oratori, iu quan ingressus erat, in posterum derelinquere coactus, multos sibi suscitavit iuvinicos propter audaces opiniones; vir utique in interpretatione linguarum orientalium peritissimus, stylo mordaci et acuto maxime notus; e vivis dñcessit anno 1712. Ex multis operibus recensenda sequentia : *Les cérémonies et coutumes des Juifs*, — *L'histoire de l'Ancien et du Nouveau Testament*, — *Histoire de l'origine et du progrès des revenus ecclésiastiques*, — *Nouvelle bibliothèque choisie*, — *Recherches curieuses sur la diversité des langues*, etc.

SIRM. — Sirmoudus Jacobus, natione Gallus, patria Ricomagensis, e Societate Jesu, Romanum evocatus est a P. Claudio Aquaviva generali, et ei a secretis sexdecim annorum spatio fuit; eum magni fecit, decus illud Ecclesie, cardinalis Baronius, cuius auspiciis penetralia quæque bibliothecæ Vaticanae infatigabili studio perlustravit; qui in omni pene litterarum genere exultissimus, Latine Graeceque impense doctus, obiit Parisiis anno 1651. Edidit : *Concilia antiqua Gallie*, — *Opuscula veterum scriptorum*, — *Historiam prædestinationam*, — *Editiones operum Marcellini, Theodorei et Hincmari*, etc.

SIXT. SEN.— Sextus Sevensis, Italus ex patria sui

cognominis oriundus, natus ex patre Hebræo, deinde factus Christianus; plures relapsus in hæresim, a tribunali Inquisitionis damnatus est ad ignem; sed, venia a Pio V impetrata, ad veram fidem reduxit et ordinem Prædicatorum professus, Ecclesiam Dei nobiliter illustravit: obiit Genuæ anno 1569. Scripsit *Bibliothecam sanctam*.

SOARD. — Soardus Victor Amedæus, natione Pedemontanus, e congregatio S. Lazari, vita functus est anno 1752. Opus evulgavit *De supra Romani pontificis et Ecclesie Gallicanæ doctrina*.

SOCIN. — Socinus Bartholomæus, Italus, patria Senensis, ius docuit in pluribus Italiae universitatibus, et decessit anno 1507. Sophistica arte scriptas edidit *Consultationes juris*.

SOCIN. — Socinus Marianus, professor juris canonici, in eo munere laudem Pii II assecutus est; diem obiit supremum anno 1497. Scripsit *Consilia juris*.

SOCRAT. — Socrates, per celebris philosophus Atheniensis, integritate morum, tranquillitate animi, docendæ juventutis zelo ac demum suæ mortis genere notissimus: obiit anno ante J. C. 399. Exstant *Epistole ad Altatæ collectæ*.

SOCRAT. — Socrates scholasticus, patria Constantinopolitanus, primum eloquentiae forensis studium excoluit, deinde historiæ ecclesiasticae compendiae operam omnino dedit. Vita functus est circa medium quinti saeculi. Scripsit *Historiam ecclesiasticam*.

SOLLIER. — Sollierus Joannes Baptista, Belgæ, Societas Jesu, unus e collectoribus *Actuum sanctorum*, obiit anno 1740. Scripsit *Præfationem ad Martyrologium Uuardi*.

SOLORZAN. — Solorzonus (Joannes Pereira de), Hispanus jurisconsultus qui decessit in fine decimi sexti saeculi. Evulgavit *Disputationem de India-rum jure*.

SOPHOC. — Sophocles, illustris poeta Græcus, *Apis Attica cognominatus*, inter celebriores in genere dramatico primus recensendus, obiit anno ante J. C. 406. Notæ sunt tragediæ: *Ajax*, — *Electra*, — *OEdipus*, — *Antigone*, etc.

SORB. — Sorbo (Hieronymus de), Neapolitanus, Minorum minister generalis, vir doctrinæ splendore ac vita sanctimonia exornatus, obiit devotissime Neapoli 1612. Typis mandavit *Compendium privilegiorum Fratrum Minorum et aliorum Mendicantium et non Mendicantium reformatum secundum decreta concilii Tridentini et Summorum Pontificum*.

SORG. — Sorge, jurisconsultus, scripsit *De juri prudentia forensi*.

SOT. — Sotus Dominicus, ordinis Prædicatorum, natione Hispanus, patria Segobiensis, primum theologiam professus est in academia Salmanticensi, ubi totius Hispaniæ homines in admiracionem sui convertere coepit; deinde ad nutum Caroli V imperatoris, concilio Tridentino adfuit et ibi vita integritate et profunditate doctrinæ se illistrissimum reddidit; Salmantica decessit anno 1690. Edidit: *De natura et gratia tres libros*, — *De justitia et jure*, — *De pauperum cura*, — *Commentaria in libros Sententiarum*.

SOT. — Sotus Petrus, ordinis Prædicatorum, natione Hispanus, Cordubensis patria, Caroli V imperatoris confessor fuit; in hæreticos summa animi præstantia et contentione acuit stylum, eosque maxime Dilingæ et Oxoniæ terruit argumentis; in concilio Tridentino scientiam doctrinamque declaravit, adeo ut princeps theologorum reputaretur; Tridenti ex nimia fatigatione ac studio pene detritus, omnium luctu, interceptus est morte anno 1563. Scripsit: *De institutione sacerdotum*, — *Doctrinæ catholicæ compendium in usum plebis Christianæ*, — *Defensionem catholicæ confessionis*.